Dada a 10 de las Calendas de Octubre, bajo el 
consulado de Lampadio y de Orestes, varones 
esclarecidos. [530.] 

16.-El mismo Augusto a Juliano, Prefecto del 
Pretorio.- Plugo a los antiguos, que hubiera muchas 
causas para la extinción del usufructo, o por la 
muerte del usufructuario, o por la disminución de 
cabeza, o por el no uso, o de algunas otras maneras no 
ignoradas. Mas esto había sido indudable en cuanto 
al usufructo; pero se dudaba respecto a la acción 
personal, que nace del usufructo, ya si el usufructo 
fue comprendido en una estipulación, ya si fue 
dejado por testamento; conviniendo todos en que ella 
se extinguía ciertamente por la muerte del usu-
fructuario y por la disminución de cabeza, pero 
disputando si por el no uso se perdía la acción 
personal cuando el usufructuario no hubiere pedido 
dicho usufructo durante un año o tal vez durante un 
bienio.

§ 1.- Mas decidiendo nosotros esto, mandamos que 
no se extinga por el no uso no solo la acción que del 
usufructo nace, pero ni tampoco el mismo usufructo, 
sino únicamente por la muerte del usufructuario y 
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quidem servi posse alienari, usum fructum autem 
totum apud eum remanere, qui ante servum in 
solidum habebat. Et in novissimam sententiam et 
summum auctorem iuris scientiae salvium iulianum 
esse invenimus. Nobis autem haec decidentibus 
placuit salvii iuliani admitti sententiam et aliorum 
qui in eadem fuerunt opinione, quibus humanius 
visum est non interemptionem usus fructus 
studiosam esse, sed magis retentionem, quatenus, 
etsi pars servi alienatur, tamen nec pars usus fructus 
depereat, sed maneat secundum suam naturam 
integer atque incorruptus et, quemadmodum et ab 
initio fixus est, ita conservetur ex huiusmodi casu 
nullo deterioratus modo.

Dat. X. Kal. Octob. LAMPADIO et ORESTE VV. 
CC. Conss. (530).

16.- Idem A. IULIANO P. P.- Corruptionem usus 
fructus multiplicem esse veteribus placuit, vel morte 
usufructuarii vel capitis deminutione vel non utendo 
vel aliis quibusdam non ignotis modis. Sed de usu 
fructu quidem hoc indubitatum fuerat: de personali 
autem actione, quae super usu fructu nascitur, sive in 
stipulationem usus fructus deductus sive ex 
testamento relictus est, dubitabatur, morte quidem 
usufructuarii et capitis deminutione et eam tolli 
omnibus concedentibus, non utendo autem, si per 
annum vel per biennium forsitan eundem usum 
fructum non petierit usufructuarius, si personalis 
actio tollitur, altercantibus.